

Lublin, 24 lutego 2015 r.

Rusza II edycja projektu „Mała ojczyzna - wspólna sprawa”.

Jak wywierać wpływ na rzeczywistość wokół nas? Dlaczego o swoje miejsce zamieszkania warto dbać i być z niego dumnym? Do kogo się zwrócić, aby szybko i sprawnie zażegnać problem nurtujący lokalną społeczność? Odpowiedzi na te i wiele innych pytań usłyszą studenci i uczniowie, którzy wezmą udział w II edycji ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Mała ojczyzna - wspólna sprawa”. Jest to wspólne przedsięwzięcie Fundacji BGK i Fundacji Rozwoju Wolontariatu. W tegorocznej edycji projektu 45 studentów-liderów zostanie przeszkolonych z zakresu wiedzy obywatelskiej oraz metod pracy z młodzieżą, po to aby wraz z grupą studentów-wolontariuszy ruszyć do 50 małych miejscowości na terenie całego kraju, gdzie przeprowadzą warsztaty edukacyjne z uczniami szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Projekt rozpocznie się szkoleniem dla studentów w kwietniu 2015 r.

„Fundacja BGK angażuje się i współtworzy ten projekt, bo jest on dla nas okazją by, mówiąc kolokwialnie, upiec kilka pieczeni na jednym ogniu. Pierwsza z nich, kwestia edukacji obywatelskiej, bycia świadomym i aktywnym uczestnikiem społeczności to fundamentalny element zdrowego, długookresowego rozwoju kraju. Po drugie, nasze małe ojczyzny to okazja by pokazać młodym ludziom, którzy szybciej niż im (i nam) się wydaje znajdują się u progu życia obywatelskiego, że można coś zmienić w swoim otoczeniu i nie wymaga to bycia gigantem. Działanie na rzecz najbliższego otoczenia to taki patriotyzm tu i na teraz, a nie wielkie słowa i sprawy, o których sądzimy, że nie mamy na nie wpływu. Wreszcie, angażujemy wolontariuszy, co już samo w sobie jest narzędziem budowania społecznej świadomości i lekcją uczestnictwa w sprawach wykraczających poza nasz partykularny interes.” - mówi Tomasz Kaczor, członek Zarządu Fundacji BGK.

„Głównym celem projektu „Mała ojczyzna - wspólna sprawa” jest zwiększenie aktywności lokalnej młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej z miejscowości do 20 tys. mieszkańców. Studenci-liderzy wezmą udział w 4-dniowym zjeździe szkoleniowym, podczas którego trenerzy przełożą im niezbędną wiedzę z zakresu aktywności obywatelskiej, aktywizujących metod pracy z młodzieżą oraz przygotowania i realizowania warsztatów edukacyjnych dla uczniów. Nowością w stosunku do minionej edycji projektu będzie mini-gra terenowa, którą studenci rozegrają podczas szkolenia. Ma to na celu przygotowanie studentów-

wolontariuszy do realizacji gier terenowych podczas warsztatów edukacyjnych z uczniami.” - mówi koordynatorka projektu Agnieszka Gomółka-Ziemba z Fundacji Rozwoju Wolontariatu.

Gry oparte będą na wypracowanej i opisanej koncepcji, która zaprojektowana została w taki sposób, aby możliwe było jak najdokładniejsze uwzględnienie specyfiki środowiska lokalnego, w którym będą one realizowane. Zastosowanie narzędzia, jakim jest gra terenowa rozgrywana w miejscu zamieszkania jej uczestników pozwala na wyzwolenie w młodzieży większego poczucia przynależności do lokalnej społeczności oraz myślenia o swojej miejscowości jako miejscu, o które warto dbać i z którego należy być dumnym. Uczniowie wezmą udział w prowadzonych przez studentów warsztatach edukacyjnych, z których każdy obejmuje 3 spotkania trwające łącznie 6 godzin. Warsztaty poprowadzą 2-3 osobowe zespoły wolontariuszy.

Projekt „Mała ojczyzna - wspólna sprawa” realizowany jest metodą wypracowaną przez lata funkcjonowania programu „PROJEKTOR - wolontariat studencki” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Jest to metoda budowania kapitału społecznego poprzez oparty o wiedzę wolontariat, który promuje zaangażowaną, odpowiedzialną i aktywną postawę wśród Polaków. Dzięki zastosowanej metodzie realizacji projektu prowadzone na terenie małych miejscowości działania angażują nie tylko studentów i uczniów, ale także rodziców, społeczność szkolną, lokalne władze i media.

Projekt jest realizowany przez Fundację BGK i Fundację Rozwoju Wolontariatu.

Szczegółowych informacji na temat projektu udziela: Agnieszka Gomółka-Ziemba, a.gomolka@projektor.org.pl.

Więcej na www.frw.org.pl.

Fundacja BGK im. J. K. Steczkowskiego

Misją Fundacji BGK im. J. K. Steczkowskiego jest tworzenie przyjaznego i inspirującego otoczenia do rozwoju dzieci i młodzieży. Fundacja BGK realizuje programy zaangażowania społecznego w imieniu Banku Gospodarstwa Krajowego. Koncentruje swoje działania na wyrównywaniu szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, budowaniu kapitału społecznego oraz popularyzacji idei wolontariatu. Fundacja BGK prowadzi konkurs grantowy „Na dobry początek!” i program wolontariatu pracowniczego „Wolontariat jest super!”. Jest partnerem programu Stypendiów Pomostowych i programów edukacji obywatelskiej „Młody Obywatel” i „Mała ojczyzna - wspólna sprawa”.

Więcej informacji na stronie www.fundacjabgk.pl

Fundacja Rozwoju Wolontariatu

Fundacja Rozwoju Wolontariatu powstała w 2010 roku. Jej misją jest tworzenie warunków dla systematycznego, trwałego, opartego o wiedzę rozwoju wolontariatu w Polsce. Fundacja ma na celu

także promowanie idei wolontariatu a przez to zaangażowanej, odpowiedzialnej i aktywnej postawy wśród Polaków. W rozumieniu Fundacji wolontariat jest skuteczną metodą budowania kapitału społecznego, dlatego szczególną wagę przywiązuje do zwiększania świadomości i edukacji nt. wolontariatu, w tym do zwrócenia uwagi różnych środowisk - studentów, uczniów, pracodawców, społeczności i władz lokalnych - na korzyści płynące z doświadczeń wolontariackich. Swoje cele Fundacja realizuje poprzez program „PROJEKTOR - wolontariat studencki”, którego autorem i fundatorem jest Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności. Program Fundacji uzyskał także wsparcie Fundacji PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza, a honorowy patronat nad inicjatywą objęło Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Więcej informacji na stronie www.frw.org.pl